
S P R A W O  Z D A N I E  

z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym od dnia 20 września 2022 r. 

do 20 października 2022 r. 

1. Zakończono prace przy przebudowie drogi gminnej w miejscowości Brzózki na działce 

nr 765” oraz drogi gminnej nr 118251E Biadaszki – Foluszczyki”. 

2. Trwają prace przy budowie sieci kanalizacji sanitarnej w m. Węglewice. 

3. Trwają prace projektowe dotyczące realizacji zadania pn. Modernizacja SUW  w 

Galewicach. 

4. Trwają prace przy termomodernizacji budynku Szkoły Podstawowej w Niwiskach. 

5. Podpisano umowę z firmą KAD Sp. z o.o. z Kalisza na realizację zadania pn. 

„Rewitalizacja zespołu dworsko – pałacowego z XIX w. w Galewicach”. Zadanie jest 

dofinansowane z Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład. 

6. W ramach drugiego postępowania zamówienia publicznego dot. zadania pn. „Budowa 

placu zabaw przy Orliku w Galewicach” zostały złożone oferty j.n.  

Nr 

oferty 

Nazwa albo imiona i nazwiska oraz siedziby lub miejsca 

prowadzonej działalności gospodarczej albo miejsca 

zamieszkania wykonawców, których oferty zostały 

otwarte 

  

Cena brutto 

1. BAYDO Sp. z o. o. ul. Bydgoskich Przemysłowców 6a/B23 

85-862 Bydgoszcz  

498.150,00 

2. Grupa Magic Garden Sp. z o.o. ul. Dworcowa 52-54,  

88-100 Inowrocław  

343.029,78 

3. Walvi Sp. z o.o., Romanówka 32, 17-300 Siemiatycze  503.279,10 

4. Archi-Ogrody Agnieszka Grzesiak, ul. Kolejowa 39,  

63-500 Ostrzeszów  

•  

 Wykonawca złożył 

ofertę, która nie 

zawierała ceny 

5. CIVIL CONSTRUCTION SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ 

ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ, ul. Torowa 6/1, 95-200 

Pabianice 

232.417,00 

7. Dokonano uzupełnień wniosku złożonego w LGD Wieruszów dotyczącego realizacji 

zadania  pn. Budowa szatni na boisku sportowym w Osieku (prace wykończeniowe). 

Wartość wniosku 231.955,00 zł, w tym planowane dofinansowanie 100.000,00 zł. 

Dofinansowane w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w 

ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” w ramach 

działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” objętego 

Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w naborze prowadzonym 

przez Stowarzyszanie  "Między Prosną a Wartą" - Lokalna Grupa Działania. 



8. Przyznano pożyczkę z WFOŚiGW w Łodzi na realizację zadania pn. Zakup kosiarki 

bijakowej oraz przyczepy wywrotki na potrzeby Gminy Galewice w kwocie 109.347,00 

zł. 

9. Obecnie trwa ocena wniosku o pożyczkę złożonego do WFOŚiGW w Łodzi na zakup 

ciągnika z beczką asenizacyjną. 

10. Rozpoczęto prace drogowe przy przebudowie drogi gminnej Osiek – Galewice. 

11. W ramach realizacji zadania pn. Modernizacja obiektów sportowych na terenie gminy 

podpisano umowę na wykonanie ścianki wspinaczkowej w Zespole Szkolno- 

Przedszkolnym w Galewicach. Ogłoszono także postępowanie dot. malowania i 

cyklinowaia w sali gimnastycznej w Osieku oraz wymiany lamp w sali gimnastycznej 

w Osieku w Ostrówku i na boisku Orlik w Galewicach. Oba postępowania 

unieważniono. 

12. Przeprowadzono postępowanie przetargowe na modernizację dwóch tłoczni ścieków w 

Galewicach.  

Nr 

oferty 

Nazwa albo imiona i nazwiska oraz siedziby lub miejsca 

prowadzonej działalności gospodarczej albo miejsca 

zamieszkania wykonawców, których oferty zostały 

otwarte 

  

Cena brutto w zł  

1. HYDRO – PARTNER Sp. z o.o., ul. Gronowska 4a, 64-100 

Leszno  

245.421,90 

2.   HYDRO – MARKO Sp. z o.o. Sp. K., ul. Wojska Polskiego 

139, 63-200 Jarocin  

  

442.800,00 

 

13. W dniach 13-14, 17-18 października br. odbyła się kontrola realizacji projektu pn. 

Poprawa jakości kształcenia ogólnego w Szkole Podstawowej w Niwiskach przez 

pracowników Urzędu Marszałkowego w Łodzi. Kontrola została przeprowadzona w 

szkole i w urzędzie gminy i polegała na sprawdzeniu zrealizowanego zakresu oraz 

zamówień publicznych i dokumentacji księgowej. 

14.   Przeprowadzono rozeznanie ofertowe na zakup wraz z dostawą 5 ton masy asfaltowej 

na zimno pakowanej w worki po 20-30 kg., przeznaczonej do bieżącej naprawy 

ubytków w drogach gminnych. Termin składania ofert mija 26.10.2022 r. 

15. Gmina Galewice podpisała umowę z Powiatem Wieruszowskim na  

dofinansowanie ze środków PFRON projektu „Likwidacja barier 

architektonicznych w budynku Urzędu Gminy w Galewicach”, w kwocie 150.000,00 

zł. Wartość realizacji całego projektu zakłada koszty w kwocie  632.975,93 zł. 

Własne środki gminy przeznaczone na realizację projektu to kwota   482.975,93 

zł.  W ramach projektu zaplanowano do wykonania:  

1) dobudowanie windy zewnętrznej do budynku administracyjnego w  celu 

stworzenia pełnego programu funkcjonalnego zapewniającego zaspokojenie potrzeb 



przyszłych użytkowników oraz pełnego dostosowania obiektu dla osób 

niepełnosprawnych – zapewnienie dostępu osobom niepełnosprawnym do wszystkich 

kondygnacji budynku; 

2) modernizację pomieszczenia  łazienki z WC na pierwszym piętrze,  aby 

spełniało wymagania funkcjonalne i użytkowe dla osób  z 

niepełnosprawnościami w tym na wózku.  

16. Gmina Galewice złożyła wniosek i otrzymała dofinansowanie w kwocie    

250.000,00 zł w ramach projektu „ Dostępny samorząd – granty” realizowanego 

przez PFRON, na realizację przez gminę przedsięwzięcia grantowego pn.: „ 

Poprawa dostępności do usług publicznych dla osób z niepełnosprawnościami”.  

Wartość realizacji całego projektu zakłada koszty w kwocie  311.647,39  zł. 

Własne środki gminy przeznaczone na realizację projektu to kwota  61.647,39 

zł.   

Celem projektu jest poprawa dostępności do usług publicznych świadczonych 

przez Gminę Galewice dla osób ze szczególnymi potrzebami, w tym osób z 

niepełnosprawnościami. 

Realizacja celu będzie możliwa poprzez wymianę drzwi wewnętrznych do 

pomieszczeń biurowych i ogólnodostępnych. Wyposażenie budynku w 

materiały informacyjno-komunikacyjne typu:  tablice tyflograficzne, tabliczki 

Brajlowskie – montowane przy drzwiach biur, przywoływacze, przenośną 

pętle indukcyjną, krzesło ewakuacyjne, nakładki na schody. Zadania 

wykonane w ramach projektu zapewnią osobom ze szczególnymi potrzebami, 

w tym osobom z niepełnosprawnością ruchową dostępność do pomieszczeń 

biurowych, ułatwią komunikację w obiekcie. 

17. Rozstrzygnięto zapytanie ofertowe na catering do S.P. w  Niwiskach, S.P. w  Ostrówku 

oraz  S.P. w  Osieku na rok szkolny 2022/2023. Najkorzystniejszą ofertę przedstawiła 

„Firma Bistro Ewa Kaczmarek, Czajków 21, 63-524 Czajków”. 

18. Podpisano umowę na Innowacyjny piłkarski plac zabaw w Galewicach. Zadanie 

realizowane w ramach projektu pn. ,,Innowacyjny piłkarski plac zabaw w Galewicach”. 

Projekt finansowany z budżetu Samorządu Województwa Łódzkiego Infrastruktura 

sołecka na plus. 

19. Podpisano umowę na  zakup z montażem jednej lampy solarnej LED na  piłkarski plac 

zabaw w Galewicach. Zadanie realizowane w ramach projektu pn. ,,Innowacyjny 

piłkarski plac zabaw w Galewicach”. Projekt finansowany z budżetu Samorządu 

Województwa Łódzkiego Infrastruktura sołecka na plus. 

20. Zakończono realizację zadania dot. modernizacji kuchni w budynku świetlicy w Spólu 

polegającej na usłudze hydraulicznej, pracach glazurniczych, malowaniu oraz montażu 

dwóch sztuk drzwi oraz zakupiono kuchenkę gazową. Zadanie realizowane było 

w ramach projektu pn. ,, Modernizacja kuchni w budynku świetlicy w Spólu”. Projekt 

współfinansowany z budżetu Samorządu Województwa Łódzkiego. 

21. Zakończono realizację zadania pn. zakup i montaż lamp hybrydowych LED - 

uzupełnienie oświetlenia ulicznego w miejscowości Osowa. Zadanie realizowane 

w ramach projektu pn. ,,Zakup i montaż lamp hybrydowych LED - uzupełnienie 



oświetlenia ulicznego w miejscowości Osowa”. Projekt współfinansowany z budżetu 

Samorządu Województwa Łódzkiego. 

22. Podpisano umowę na Modernizację placu zabaw w Węglewicach. Zadanie realizowane 

w ramach projektu pn. ,,Modernizacja placu zabaw w Węglewicach”. Projekt 

współfinansowany z budżetu Samorządu Województwa Łódzkiego. 

23. Podpisano umowę na doposażenie placu zabaw w miejscowości Kolonia Osiek. Zadanie 

realizowane w ramach projektu pn. ,,Doposażenie placu zabaw w miejscowości 

Kolonia Osiek”. Projekt współfinansowany z budżetu Samorządu Województwa 

Łódzkiego. 

24. W dniu 24 września br. odbyła się Gala Edukacji 2022, na której wręczono stypendia 

za wyniki w nauce 28 uczniom 4 szkół podstawowych z terenu gminy i stypendia z 

osiągnięcia sportowe w roku szkolnym 2021/2022 5 uczniom 3 szkół podstawowych. 

Wysokość jednego stypendium 500,00 zł. 

25. Zrefundowano bieżące  koszty  energii  elektrycznej oraz inne koszty związane ze 

sprawnym funkcjonowaniem i utrzymaniem gotowości bojowej jednostek OSP w tym: 

zakup paliwa, okresowe badanie techniczne samochodów strażackich, udzielono dotacji 

na dofinansowanie zakupu wyposażenia torby medycznej- OSP Osiek, oraz zakupu 

węzy pożarniczych - OSP Galewice.  

26. W związku z wymogami ustawy  z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku 

publicznego  i o wolontariacie  (art.5a ust.1) do końca listopada Rada Gminy jest 

zobowiązana uchwalić,  po uprzednich konsultacjach, roczny  program współpracy z 

organizacjami pozarządowymi  oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ww 

ustawy na 2023 r.                                                                                                                                                                      

W związku z powyższym w okresie od 10-19 października 2022 r. projekt programu 

został poddany konsultacjom zgodnie z uchwałą nr XLV/239/10 Rady Gminy w 

Galewicach z dnia 15 października 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu 

konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art.3 

ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego  i wolontariacie projektów aktów 

prawa miejscowego poprzez umieszczenie treść programu na stronie internetowej 

Gminy, stronie BIP oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy.  

27. Urząd gminy przyjmuje wnioski o wypłatę dodatku dla gospodarstw domowych oraz 

podmiotów niebędących gospodarstwami domowymi ( tj. podmiotów wrażliwych) z 

tytułu wykorzystywania innych źródeł ciepła na podstawie ustawy z dnia 15 września 

2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku 

z sytuacją na rynku paliw. Na dzień 20 września br. przyjęto 126 wniosków ( w tym 2 

wnioski złożone przez podmioty niebędące gospodarstwami domowymi). 

28. Wojewoda Łódzki zwrócił się pismem z dnia 20 października br. do Wójta Gminy czy 

gmina przystąpi do zakupu paliwa stałego po cenach preferencyjnych w ramach 

nowoprzyjętej przez sejm ustawy. Gmina Galewice deklaruje przystąpienie do 

realizacji nowego zadania.  

W ramach realizacji funduszu sołeckiego 

1. Podpisano umowę na wykonanie dokumentacji projektowej pn. Budowa sieci 

elektroenergetycznej do 1kV w zakresie rozbudowy instalacji oświetleniowej zasilanej ze 



stacji transformatorowej 30984 w miejscowości Przybyłów. 

2. Podpisano umowę na wykonanie dokumentacji projektowej pn. Budowa sieci 

elektroenergetycznej do 1kV w zakresie rozbudowy instalacji oświetleniowej zasilanej ze 

stacji transformatorowej 30898 w miejscowości Kolonia Osiek.  

3. Przygotowano zamówienie na zakup z montażem ławki z oparciem oraz bujaka Konika. 

Środki z funduszu sołeckiego Sołectwa Brzózki i Sołectwa Gąszcze w ramach zadania pn. 

Zagospodarowanie działki wiejskiej w miejscowości Gąszcze. 

4. Przygotowano zlecenie na wykonanie na powierzchni 40 m 2 kostki brukowej wraz z 

wymurowaniem paleniska o średnicy 1.5 m na placu sołeckim. Środki z funduszu 

sołeckiego Sołectwa Foluszczyki w ramach zadania pn. „Zagospodarowanie terenu 

sołeckiego dla Sołectwa Foluszczyki”. 

5. Przygotowano zapytanie na: 

1) zakup radiotelefonów z ładowarką i mikrofonogłośnikami dla OSP w Galewicach; 

2) zakup dwóch lamp hybrydowych dla Sołectwa Galewice A; 

3) zakup podgrzewacza do potraw dla Sołectwa Kolonia Osiek; 

4) zakup z montażem jednej oprawy oświetleniowej do Sołectwa Ostrówek. 

6. Zadania z funduszu sołeckiego zaplanowane w roku 2022 zostały zakończone w Sołectwie 

Kużaj i w Sołectwie Pędziwiatry. 

7. Zmodernizowano plac zabaw w miejscowości Kolonia Osiek. Szczegółowy zakres prac 

przedmiotu zamówienia polegał na demontażu istniejących urządzeń tj. bujak konik, bujak 

żabka, huśtawka podwójna z metalową poprzeczką i karuzela tarczowa z siedziskami oraz 

zakupie z dostawą i montażem nowych urządzeń na plac zabaw w miejscowości Kolonia 

Osiek tj. bujak konik, bujak żabka, huśtawka podwójna z metalową poprzeczką i karuzela 

tarczowa z siedziskami. 

8. Zakupiono podgrzewacz do potraw dla Sołectwa Kolonia Osiek. 

9. Zakupiono z montażem ławki oraz bujak konik w ramach zadania pn. Zagospodarowanie 

działki wiejskiej w miejscowości Gąszcze 

 

Sprawy bieżące: 

1. Na bieżąco wykonywane są prace porządkowe polegające na porządkowaniu parku oraz 

przystanków autobusowych przy drogach gminnych na terenie Gminy Galewice. 

2. Naprawiono za pomocą kruszywa, drogi: Kolonia Osiek, Foluszczyki  

3. Przygotowano materiały i sprzęt do organizacji akcji Wielkie czytanie 2022. 

4. Naprawiono hydranty w m. Kaźmirów i Zataje.  

 W zakresie działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Galewicach  

1. Od 17 sierpnia ośrodek pomocy zajmuje się obsługą wniosków o wypłatę dodatku 

węglowego. Do dnia 19 października wpłynęło 1920 wniosków, z tego: 

1) 940 zostało pozytywnie rozpatrzonych i wypłaconych do dnia 19 października na łączną    

kwotę 2 214 000,00 zł, na dzień  21 października przygotowana została kolejna wypłata 

dodatków na kwotę 396 000,00 zł; 



2)  56 zawiadomień o wydaniu decyzji odmawiającej prawa do dodatku węglowego; 

3) 333 wnioski pozostawione bez rozpoznania. 

Cały czas systematycznie wpływają wnioski o wypłatę dodatku węglowego, które 

można składać do dnia 30 listopada 2022 roku. 

 

2. Do 31 października są przyjmowane i rozpatrywane również wnioski o dodatek 

osłonowy. 

3. W okresie od 21 września do 7 października ośrodek przyjął 86 wniosków o wypłatę 

dodatku dla gospodarstw domowych z tytułu wykorzystywania innych źródeł ciepła. W 

dniu 7 października zadanie to zostało przekazane do urzędu gminy.  

4. GOPS zajmuje się wydawaniem zaświadczeń o wysokości przeciętnego miesięcznego 

dochodu przypadającego na jednego członka gospodarstwa domowego w roku 2021. 

Jest to dokument niezbędny, aby ubiegać się o dofinansowanie z programu „Czyste 

Powietrze”. W tym roku wydanych zostało 26 zaświadczeń. Procedura przygotowania 

takiego zaświadczenia, wymaga przeprowadzenia weryfikacji każdego członka 

gospodarstwa domowego w systemie informatycznym Ministerstwa Finansów oraz 

weryfikacji informacji o składkach na ubezpieczenie zdrowotne w systemie 

informatycznym ZUS.  

5. Nadal realizowane są  świadczenia na rzecz obywateli Ukrainy, przybyłych w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Obecnie są to sporadyczne sytuacje. 

6. Od marca realizowany jest „Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa Podprogram 

2021”. Dotychczas otrzymano cztery transporty żywności, na dzień 24 października 

zaplanowana jest piąta dostawa, zakwalifikowanych jest 530 osób, które regularnie 

korzystają z takiej formy wsparcia. Wartość dotychczas otrzymanych produktów to 

kwota 85.371,28 zł.  

 

Sporz.  Beata Janiaczyk – sekretarz gminy 

Galewice, dnia 21 października 2022 r. 

 

 

 


